

# Montageanleitung

Kühlerschützer Art.-Nr. 350

BETA RR ab Baujahr 2020

2-Takt: 200-250-300cc 4-Takt: 350-390-430-480cc



## Stückliste:

Pos.	Stck.	Benennung:
1	1	Kühlerschutz RE
2	1	Kühlerschutz LI
3	3	Strebe lang l=136 mm
4	1	Strebe lang l=136 mm mit Absatz
5	4	Buchsen
6	7	Linsenkopfschraube M6x12
7	1	Sechskantschraube M6x12
8	4	Innensechskantschraube M6x20
9	4	Gummipuffer M6
10	4	Senkschraube M6x10

## WICHTIGE HINWEISE:

- Beachten Sie die Angaben des Wartungshandbuches !
- HRP-Produkte sind ausschließlich für den Einsatz im Rennsport und nicht für den öffentlichen Strassenverkehr bestimmt!
- Achtung: Verbrennungsfahrer! Montage nur bei kaltem Motor!
- Bei weiteren Fragen wenden Sie sich an uns!



- Tank und Sitzbank demontieren
- Kühlwasser ablassen
- Kühlerschläuche demontieren
- Beide Kühler demontieren



- Befestigen Sie die 4 Gummipuffer Pos. 9 mit den Senkschrauben Pos. 10
- Setzen Sie die Kühler in die Kühlerschützer ein
- Montieren Sie die 4 Streben Pos. 3 und 4 mit den Schrauben Pos. 6 und 7

**Hinweis:** HRP empfiehlt die Verwendung von mittelfester Schraubensicherung!

**Bitte beachten:**

- Die Strebe mit der Aussparung gehört an den linken Kühlerschützer an die obere Position. Die Aussparung ist notwendig, da sonst bei vollem Lenkeinschlag der Gabelholm mit der Strebe kollidiert. Dies ist nur auf der linken Seite erforderlich, rechts nicht! Das Fahrzeug ist nicht symmetrisch!
- An der Innenseite die Sechskantschraube benutzen (siehe gelber Pfeil in Bild 2) ! So kann mit einem Maulschlüssel bei montiertem Kühlerschützer die Position der Aussparung durch drehen der Strebe zum Gabelholm ausgerichtet werden.



- Kühler und Kühlerschützer mit den Buchen (Pos. 5) und den Innensechskantschrauben (Pos.8) am Rahmen befestigen



- optional kann an der linken Seite der Original Beta-Lüfter (BETA Teile-Nr. 026460018 200 direkt an den Kühlerschützer montiert werden.
- Wir empfehlen anstatt des im Set befindlichen Schlauch-Thermoschalters ein Einschraub-Temperaturschalter (BETA Teile Nr.: 020400070000 - Hersteller: FAE 36060) zu nutzen, der direkt in den Kühler geschraubt wird (siehe gelber Kreis)
- Gilt für BETA RR 2 Takt und 4 Takt ab Modelljahr 2020 !!





- Bilder 5 -7: mit drei Schnitten mit einem Seitenschneider die äußerste Lamelle der Luftführung abschneiden
  - Anschließend die Luftführung montieren (Bild 8)
  - Kühlerschläuche montieren, Kühlsystem befüllen und entlüften
  - Tank und Sitzbank montieren
- Siehe auch unser You-Tube Video:  
HRP Kühlerschützer Montage an BETA RR 2020**